
 

 

Informacja w sprawie realizacji w 2026 roku  

„Programu wyrównywania różnic między regionami III”  
 

 

 

           Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sępólnie Kr. z siedzibą                                    

w Więcborku uprzejmie informuje, że PFRON przyjął „Kierunki działań oraz warunki 

brzegowe obowiązujące realizatorów „Programu wyrównywania różnic między                               

regionami III” w 2026 roku. 

Obszary programu,  które będą realizowane  w  2026r. : 

Obszar A - zapewnienie dostępności w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych.  

Dofinansowanie udzielane jest na realizację projektów dotyczących inwestycji                                     

w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych zapewniających dostępność do lokali 

zamieszkiwanych przez osoby z niepełnosprawnościami. 

Maksymalna wysokość dofinansowania ze środków PFRON dla projektu składanego w ramach 

obszaru A programu wynosi do 213.500,00 zł. 

Adresatami programu w w/w obszarze mogą być: zarządcy wielorodzinnych budynków 

mieszkalnych/w tym: gminy, towarzystwa budownictwa społecznego, wspólnoty 

mieszkaniowe, spółdzielnie mieszkaniowe/. 

Obszar B - likwidacja barier w urzędach, placówkach edukacyjnych , środowiskowych 

domach samopomocy, centrach i klubach integracji społecznej , przedsiębiorstwach 

społecznych, bibliotekach publicznych lub prowadzonych przez organizacje pozarządowe 

placówkach służących rehabilitacji osób z niepełnosprawnościami  w zakresie 

umożliwienia osobom z niepełnosprawnościami poruszania się i komunikowania. 

Dofinansowanie obejmuje część kosztów likwidacji barier w urzędach, placówkach 

edukacyjnych, środowiskowych domach samopomocy, centrach i klubach integracji 

społecznej, przedsiębiorstwach społecznych, bibliotekach publicznych lub prowadzonych 

przez organizacje pozarządowe placówkach służących rehabilitacji osób                                             

z niepełnosprawnościami w zakresie umożliwienia osobom z niepełnosprawnościami 

poruszania się i komunikowania. 

Maksymalna wysokość dofinansowania ze środków PFRON dla projektu składanego w ramach 

obszaru B programu wynosi do 190.500,00 zł. 

Adresatami programu w w/w obszarze mogą być: gminy, powiaty lub podmioty, które 

prowadzą placówki edukacyjne, środowiskowe domy samopomocy, centra i kluby 

integracji społecznej, przedsiębiorstwa społeczne, biblioteki publiczne, organizacje 

pozarządowe prowadzące placówki służące rehabilitacji osób z niepełnosprawnościami                    

Obszar C - tworzenie spółdzielni socjalnych osób prawnych . 

Dofinansowanie obejmuje część kosztów utworzenia spółdzielni socjalnych                            

w zakresie adaptacji pomieszczeń oraz wyposażenia stanowisk pracy dla osób                                  

z niepełnosprawnościami. 

Maksymalna wysokość dofinansowania ze środków PFRON wynosi  do 80.500,00 zł na każde 

nowoutworzone stanowisko pracy w spółdzielni socjalnej osób prawnych, proporcjonalnie                        

do wymiaru czasu pracy osoby z niepełnosprawnością zatrudnionej na tym stanowisku. 

Adresatami programu w w/w obszarze mogą być: gminy, powiaty, organizacje 

pozarządowe. 

Obszar D - likwidacja barier transportowych . 

Dofinansowanie obejmuje część kosztów zakupu lub przystosowania pojazdów 

przeznaczonych do przewozu osób z niepełnosprawnościami. 

Dofinansowaniem objęty jest zakup fabrycznie nowych pojazdów przeznaczonych                 

do przewozu osób z niepełnosprawnościami lub przystosowanie posiadanych pojazdów                        

do potrzeb osób z niepełnosprawnościami (zakup i montaż windy, pojazdu lub innego 

urządzenia dostosowującego pojazd do przewozu osób z niepełnosprawnościami). 

 

 



 

 

Adresatami programu w w/w obszarze mogą być:  

a) placówki służce rehabilitacji osób z niepełnosprawnościami prowadzone przez: 

organizacje pozarządowe albo jednostki samorządu terytorialnego , (tj. placówki 

działające co najmniej rok, licząc od daty złożenia wniosku, w której  udzielane jest 

wsparcie osobom z niepełnosprawnościami, świadczone w sposób ciągły, tzn.                           

co najmniej 5 dni w tygodniu, przez co najmniej 10 miesięcy w roku),  

b) jednostki prowadzące warsztaty terapii zajęciowej, 

c) gminy, które dowożą osoby z niepełnosprawnościami do znajdujących się poza ich 

terenem placówek służących rehabilitacji osób z niepełnosprawnościami. 

Maksymalna kwota dofinansowania ze środków PFRON wynosi:  

a) do 155.500,00 zł dla samochodów osobowych, zwanych dalej „mikrobusami”, które 

w wersji standardowej są samochodami 9-cio miejscowymi, specjalnie 

przystosowanymi do przewozu osób na wózkach inwalidzkich,  

b) do 127.500,00 zł dla pozostałych samochodów osobowych, zwanych dalej 

„mikrobusami”, które w wersji standardowej są samochodami 9-cio miejscowymi,  

c) do 380.000,00 zł dla autobusów. 

Obszar E - dofinansowanie wymaganego wkładu własnego w projektach dotyczących 

aktywizacji i/lub integracji osób z niepełnosprawnościami. 

Maksymalna wysokość dofinansowania ze środków PFRON wynosi  do 19.000,00 zł na każdą 

osobę z niepełnosprawnością, która będzie w sposób stały korzystała  z rezultatów projektu, 

przy czym osoby z niepełnosprawnościami muszą stanowić co najmniej 30% beneficjentów 

tego projektu. 

Adresatami programu w w/w obszarze mogą być: gminy, powiaty oraz organizacje 

pozarządowe. 

 Obszar F - tworzenie warsztatów terapii zajęciowej oraz przeciwdziałanie degradacji 

infrastruktury istniejących warsztatów terapii zajęciowej, środowiskowych domów 

samopomocy lub zakładów aktywności zawodowej . 

Maksymalna wysokość dofinansowania ze środków PFRON wynosi  do 70% kosztów 

realizacji projektu nie więcej niż  19.000,00 zł na każde miejsce dla osoby                                          

z niepełnosprawnością w warsztacie terapii zajęciowej, tworzone w wyniku realizacji 

programu lub do 80% kosztów realizacji projektu nie więcej niż 207.500,00 zł na remont bądź 

modernizację przeciwdziałającą degradacji infrastruktury istniejącego warsztatu terapii 

zajęciowej, środowiskowego domu samopomocy lub zakładu aktywności zawodowej . 

Adresatami programu w w/w obszarze mogą być: gminy, powiaty oraz organizacje 

pozarządowe. 

 

Wnioski w obszarach B, C, D i F programu należy składać do Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Sępólnie Kr. z siedzibą w Więcborku, ul. Starodworcowa 8 89-410 Więcbork                                          

w terminie do dnia 13 lutego 2026r. 

 

W przypadku obszaru A i E programu projektodawcy składają wnioski bezpośrednio do Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Oddział Kujawsko-Pomorski,                                       

ul. Szosa Chełmińska 30 87-100 Toruń. Wnioski w tych obszarach przyjmowane są w trybie ciągłym. 

 

Procedury realizacyjne programu oraz druki wniosków dostępne na stronie 

internetowej:www.pcprwiecbork.pl    


